CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardinópolis
CNPJ-01.620.534/0001/83

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 6-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ
sob o n° 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, podendo os eventuais
interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar
Da data de Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/03/2024 às 07:30
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara
Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -  Bairro
Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:30 às 11:30 das 13:30
as 17:30, em dias úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site
oficial da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu.
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia. Quaisquer
informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através do
Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238.

Serranópolis do Iguaçu - PR, 04 de março de 2024.

mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardinópolis
CNPJ-01.620.534/0001/83

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenções
preventivas e corretivas em aparelhos de ar condicionado visando bem-estar e
conforto aos servidores da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu.

Q U A N T. D ESC R IÇ Ã O V A L O R
U N IT Á R IO

V A L O R  TO TA L

02 H IG IE N IZ A Ç Ã O  E L IM PE Z A  D E
A PA R E L H O  D E A R  C O N D IC IO N A D O
SPLIT 30.000 BTUS

320,00 640,00

02 C O M PL E M E N T A Ç Ã O  D E C A R G A  DE
G ÁS PA R A  A PA R E L H O  D E A R
C O N D IC IO N A D O  SPLIT 30.000 BTUS

360,00 720,00

06 H IG IE N IZ A Ç Ã O  E L IM PE Z A  D E
A PA R E L H O  D E A R  C O N D IC IO N A D O
SPLIT  9.000 BTU S

200,00 1200,00

06 C O M PL E M E N T A Ç Ã O  D E C A R G A  D E
G Á S PA R A  A PA R E L H O  D E A R
C O N D IC IO N A D O  SPLIT 9.000 BTUS

180,00 1080,00

02 C A P A C IT O R  D E A R  C O N D IC IO N A D O
30.000 BTUS

110,00 140,00

06 C A P A C IT O R  D E A R  C O N D IC IO N A D O
9.000 BTUS

90,00 270,00

NilsojHVlárip?
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardinópolis
CNPJ-01.620.534/0001/83

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 6-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ
sob o n° 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que
pretende realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO VISANDO BEM-ESTAR E CONFORTO
AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU,
podendo os podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/03/2024.
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara
Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -  Bairro
Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:30 ás 11:30 das 13:30
às 17:30, em dias úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site
oficial da Câmara Municipal
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia. Quaisquer
informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através do
Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238.

Serranópolis do Iguaçu - PR, 04 de março de 2024.

mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.ip;
SEGUNDA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÁO N°: 3049 -  ANO: XIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
25 Pág(s)

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 6-2024 -  PODER LEGISLATIVO

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n° 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento
dos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, podendo os eventuais interessados apresentar Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar Da data de Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/03/2024 às 07:30
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -
Bairro Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:30 às 11:30 das 13:30 as 17:30, em dias úteis, ou pelo email:
licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara
Municipal de Serranópolis do Iguaçu. https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia. Quaisquer informações complementares
sobre o aviso poderão ser obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238.

Serranópolis do Iguaçu - PR, 04 de março de 2024.

Nilson Mário Konig
Presidente

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenções preventivas e corretivas em aparelhos de ar condicionado visando
bem-estar e conforto aos servidores da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu.

QUANT. DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
02 HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

SPLIT 30.000 BTUS
320,00 640,00

02 COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA APARELHO DE AR
CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS

360,00 720,00

06 HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT 9.000 BTUS

200,00 1200,00

06 COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA APARELHO DE AR
CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS

180,00 1080,00

02 CAPACITOR DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS 110,00 140,00
06 CAPACITOR DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 90,00 270,00

Nilson Mário Konig
Presidente

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 6-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n° 01.620.534/0001 -83, torna público para conhecimento
dos interessados que pretende realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO VISANDO BEM-ESTAR E CONFORTO AOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, podendo os podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/03/2024.
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -
Bairro Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:30 ás 11:30 das 13:30 às 17:30, em dias úteis, ou pelo email:
licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara
Municipal https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia. Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser
obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238.

Serranópolis do Iguaçu - PR, 04 de março de 2024.

Nison Mário Konig
Presidente

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2024 -  PODER LEGISLATIVO

1 -  DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ICP D iá r io  O fic ia l A s s in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P -B ra s il e
A r q u iv o  A s s in a d o  D ig it a lm e n t e  p o r:

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O LIS  DO  IG U A Ç U .Brasil P ro to c o la d o  c o m  C a r im b o  d e  T e m p o  S C T  d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A  P r e fe it u r a  d a  g a r a n t ia  da a u t e n t ic id a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,

0==> 2 2 0 0 -2  d o  A rt. 1 0 °  d e  2 4 .0 8 .0 1  da IC P -B ra s il d e s d e  q u e  v is u a l iz a d o  a t r a v é s  d e

w w w .s e r r a n o p o l is .p r .g o v .b r  n o  lin k  D iá r io  O f ic ia l.

Página 3

mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia
mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia
http://www.serranopolis.pr.gov.br/